
UCHWAŁA NR XXXIX/245/18
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 10 października 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze. zm.1)) uchwala się , co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/27/2003 Rady Gminy Skrwilno z dnia 18 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Gminy, zmienionej uchwałą nr XXXII/151/06 z dnia 26 października 2006 r.(Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. 
z 2003 r. Nr 60,poz. 981zm. z 2006 r.Nr 154, poz.2253) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:"§ 1. Uchwała określa :

1) ustrój Gminy;

2) zasady tworzenia, łączenia , podziału i znoszenia jednostek pomocniczych Gminy oraz ich funkcjonowania;

3) organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów Gminy;

4) zasady i tryb pracy Komisji Rewizyjnej;

5) zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji;

6) zasady tworzenia klubów radnych, zasady dostępu obywateli do dokumentów rady, jej Komisji i Wójta."

2) Uchyla się  § 12.

3) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:   "§ 13. 1. Rada Gminy powołuje następujące stałe komisje:

1) Rewizyjną;

2) Skarg, Wniosków i Petycji;

3) Rozwoju Gospodarczego;

4) Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich."

4) Uchyla sie § 16 , § 18 i § 22.

5) § 31 otrzymuje brzmienie: "§ 31.Porzadek obrad obejmuje:

1) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji;

2) sprawozdanie z działalności wójta w okresie międzysesyjnym,

3) rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska;

4) wnioski i zapytania. "

6) Uchyla się § 32 i § 33. 

7) § 51 otrzymuje brzmienie:"§ 51.1. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania jawnego, w trybie, 
o którym mowa w art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym,nie jest możliwe  z przyczyn technicznych 
przeprowadza się głosowanie jawne imienne.

2. Głosowanie jawne imienne przeprowadza Przewodniczący wyczytując kolejno radnych z listy obecności, 
którzy określają swoje stanowisko wypowiadając słowo „za”, „przeciw”, „wstrzymuje się”, które 
Przewodniczący odnotowuje na imiennym wykazie głosowań radnych, stanowiącym załącznik do protokołu 
sesji.

3. Po zakończeniu głosowania i podliczeniu głosów, wyniki głosowania jawnego imiennego ogłasza 
Przewodniczący. "

8) Po § 73 dodaje się Rozdział VI a w brzmieniu:"Rozdział VIa. Zasady i tryb działania komisji skarg, 
wniosków i petycji.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000, 1349, 1432

Id: CD97C68A-BE74-4DA2-9BD9-5041B77E5627. Podpisany Strona 1



§ 73a. Komisję skarg, wniosków i petycji powołuje rada w głosowaniu jawnym ,jednocześnie wskazując jej 
przewodniczącego.

§ 73b. Z-cę Przewodniczecego komisja skarg, wniosków i petycji wybiera ze swojego składu na pierwszym 
posiedzeniu.

§ 73c. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę komisji i prowadzi jej obrady. 
W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub niemożności działania, jego zadania wykonuje jego 
Zastępca.

§ 73d. Komisja skarg, wniosków i petycji pracuje w oparciu o następujące zasady:

1) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie później niż w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
skargi, wniosku lub petycji zwołuje posiedzenie komisji celem jego rozpatrzenia;

2) swoje stanowisko Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjmuje w formie uchwał, które zapadają zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy składu jej członków.

3) z przebiegu posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sporządza sie protokoł, do którego dołącza sie 
podjęte uchwały.

4) uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przekazuje się Przewodniczącemu Rady;

5) w przypadku braku możliwości terminowego załatwienia skargi, wniosku lub petycji wnoszący powinien 
być poinformowany o przyczynach zwłoki, zgodnie z obowiązującymi przepisami;

6) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji , w celu rozpatrzenia sprawy może wystąpić do wójta lub kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy o informacje lub materiały pozwalające ustalić stan faktyczny skargi,  
wnioosku  lub petycji."

9) Rozdział VII otrzymuje brzmienie: „Zasady działania klubów radnych

§ 74. Powstanie klubu radnych powinno być niezwłocznie zgłoszone Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 75. Prace klubów radnych organizują przewodniczący klubów wybierani przez członków klubu.

§ 76. Kluby radnych mogą uchwalać własne regulaminy, które nie mogą być sprzeczne ze Statutem Gminy.

10) Po §76 dodaje się §76 a, §76 b i §76 c w brzmieniu:" §76 a. Kluby radnych działają, w zakresie 
przedstawienia Radzie Gminy swoich opinii, wniosków i stanowisk, za pośrednictwem swojego 
przedstawiciela.

§ 76. b. Ze spotkań klubów radnych sporządza sie protokół.

§ 76. c. Kluby radnych działają przez okres kadencji rady."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urządowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie piewszego dnia kadencji  Rady Gminy następującej po kadencji, w czasie której uchwała 
została uchwalona.

 

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

Id: CD97C68A-BE74-4DA2-9BD9-5041B77E5627. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U.
z 2018 r.poz. 130 z późn. zm.) wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.). W związku z powyższym zaistniała konieczność
dostosowania zapisów Statutu Gminy Gminy Skrwilno do obowiązującego prawa. Zmiany wprowadzone
w statucie będą obowiązywać od VIII kadencji Rady Gminy Skrwilno 2018 – 2023.

Główne zmiany w statucie to określenie zasad i trybu działania komisji skarg , wniosków i petycji oraz
zasady działania klubu radnych oraz niektóre inne zapisy wymagające zmiany.

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

Id: CD97C68A-BE74-4DA2-9BD9-5041B77E5627. Podpisany Strona 1




